76
Armaflex® DuoSolar
SISTEMA DE TUBAGENS PRÉ-ISOLADAS PATENTEADO
Redução dos custos e tempo de instalação.
Boa resistência à intempérie e radiação UV.
Cabo sensor de temperatura integrado.
Ampla gama de acessórios disponíveis para uma instalação rápida e completa.
Dois tipos de tubagens: tubagens de cobre extrudido (Armaflex DuoSolar CU) e tubagens de aço inox

21,4 VA
21,4 VA
21,4 VA
21,4 VA
21,4 VA
21,4 VA
26,7 VA
26,7 VA
26,7 VA
26,7 VA
26,7 VA
26,7 VA
31,8 VA
31,8 VA
31,8 VA
SO-DV-14X16/100 14,0 2 x 50 100
SO-DV-14X16/E10 14,0 2 x 50 10
SO-DV-14X16/E15 14,0 2 x 50 15
SO-DV-14X16/E20 14,0 2 x 50 20
SO-DV-14X16/E25 14,0 2 x 50 25
SO-DV-14X16/E50 14,0 2 x 50 50
SO-DV-14X20/100 14,0 2 x 55 100
SO-DV-14X20/E10 14,0 2 x 55 10
SO-DV-14X20/E15 14,0 2 x 55 15
SO-DV-14X20/E20 14,0 2 x 55 20
SO-DV-14X20/E25 14,0 2 x 55 25
SO-DV-14X20/E50 14,0 2 x 55 50
SO-DV-14X25/100 14,0 2 x 60 100
SO-DV-14X25/E15 14,0 2 x 60 15
SO-DV-14X25/E25 14,0 2 x 60 25
SCH-CU15-FEF14
SCH-CU18-FEF14
Referência Descrição
Abraçadeira de fixação oval CU15-FEF14, rosca M8x80 e bucha S11,

Abraçadeira de fixação oval DN25-FEF14, rosca M8x80 e bucha S12,
espessura isolamento 14mm
Casquilho duplo ¾" para DN 16
Casquilho duplo 1" para DN 20
Casquilho duplo 1 ¼" para DN 25
Conjunto adicional de conexões para DN16 com 4 anilhas de sujeição,
juntas planas e porca roscada
Conjunto adicional de conexões para DN20 com 4 anilhas de sujeição,
juntas planas e porca roscada
Conjunto adicional de conexões para DN25 com 4 anilhas de sujeição,
juntas planas e porca roscada
DN 16
DN 20
DN 25
Aço inoxidável VA Referência Conexões
SO-SDN16-DN16 Tubagem aço inox corrugado DN 16
SO-SDN20-DN20 Tubagem aço inox corrugado DN 20
SO-SDN25-DN25 Tubagem aço inox corrugado DN 25
ACESSÓRIO PARA TUBOS CORRUGADOS
Acessório de ligação rápida com conexão para tubagem de aço inóx corrugado
DN 16
DN 16
DN 16
DN 16
DN 20
DN 20
DN 20
DN 25
DN 25
Aço inoxidável VA Referência Conexões
SO-SDN16-CU12 Tubagens lisas Ø 12 mm
SO-SDN16-CU15 Tubagens lisas Ø 15 mm
SO-SDN16-CU18 Tubagens lisas Ø 18 mm
SO-SDN16-CU22 Tubagens lisas Ø 22 mm
SO-SDN20-CU15 Tubagens lisas Ø 15 mm
SO-SDN20-CU18 Tubagens lisas Ø 18 mm
SO-SDN20-CU22 Tubagens lisas Ø 22 mm
SO-SDN25-CU18 Tubagens lisas Ø 18 mm
SO-SDN25-CU22 Tubagens lisas Ø 22 mm
ACESSÓRIOS PARA
TUBAGENS DE COBRE
Acessório de ligação rápida com conexão cónica para tubagens de cobre
81AQUECIMENTO / AQS / SOLAR // ARMAFLEX DUOSOLAR

DN 25
DN 25
SO-SDN16-E1 Rosca exterior R1"
SO-SDN16-E1/2 Rosca exterior R½"
SO-SDN16-E3/4 Rosca exterior R
SO-SDN20-E1 Rosca exterior R1"
SO-SDN20-E3/4 Rosca exterior R¾"
SO-SDN25-E1 Rosca exterior R 1"
SO-SDN25-E11/4 Rosca exterior R 1 ¼"
ACESSÓRIOS MACHO COM ROSCA CÓNICA
Acessório de ligação rápida com união cónica macho para sistemas com vedação em rosca
Aço inoxidável VA Referência Conexões
DN 16
DN 20
ACESSÓRIOS COM CONEXÃO CILINDRICA
SO-SDN16-Z18 Conexão cilíndrica para extremidade cobre Ø 18 mm
SO-SDN20-Z18 Conexão cilíndrica para extremidade cobre Ø 18 mm
Aço inoxidável VA Referência Conexões
DN 16
DN 20
DN 25